1) Nach einer Angabe in Dreyer Apparatus juris publici et historiae Lubecensis, die dem älteren Copiarius des St. Johannis-Klosters. fol. 74. 78. entnommen ist, verkaufen dieselben Gebrüder am 18. Nov. 1314, mit Vorbehalt des Rückkaufs binnen 10 Jahren, dem Kloster 7½ Hufen in Kalkhorst.

2) l. abbatissa. 3) l. Penthecostes.

gwerris terre generalibus dominis<sup>1</sup> terrarum specialiter attingentibus, aliqua impedimenta siue dampna inferret; pro quibus statim sibi cognitis Otto de Bocwolde et Dethleuus Parkentin mil(i)tes sub fide sua ciuitatem Lubeke vna nobiscum intrabunt, non exituri, antequam pro cunctis impedimentis et dampnis in maximis et minimis sepredictis sanctimonialibus rite et racionabiliter cum efficacia per nos et milites suprascriptos fuerit satisfactum. Insuper si aliquis [fideiussor moretur alius] ex iam dictis fideiussoribus, quod absit, moreretur, alius idoneus sui loco statim debet et sufficiens interponi. Testes huius rei sunt Johannes dictus Both de Roberstorpe, Dethleuus et Marquardus de Prizendorpe, (Dethleuus) Parkentin (dict)us Holste, Detleuus de Bockwolde, Otto de Bocwolde, Johannes de Bulowe milites et amici nostri; et vna nobiscum testes sunt Aluinus Grope, Hermannus Mornewech ciues et consules Lubicenses, et quam plures clerici et laici fidedigni. Vt autem hec stabilia perseuerent, nos sigillis nostris presencia fecimus roborari, necnon milites antedicti etiam suis sigillis pro testimonio presencia firmauerunt. Datum Lubeke, anno Domini MCCCXVI, in die Vrbanı pape et martiris.

*Nach dem Copiarius des St. Johannis-Klosters. fol. 215 sq.*

### CCCXL.

*Erich (Menved), König der Dänen und Slaven, urkundet über die den Lübeckischen Bürgern, welche die Märkte zu Skanör und Falsterbo besuchen, ertheilten Freiheiten. 1316. Jun. 10.*

E(ricus) Dei gracia Danorum Slauorumque rex. Omnibus hoc scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. Ob specialem amorem, quem ad dilectos nobis ciues Lubicenses ex sincero affectu gerimus, ipsorum deuocione multimoda exigente, scire volumus vniuersos tam pos||teros quam presentes, quod nos ipsis ciuibus ad nundinas nostras in Skanör declinantibus hanc gratiam concedimus specialem,|| quod ipsi ciues tempore nundinarum predictarum apud Falsterbothæ plenam jurisdictionem super debitis et rixis, que skeldword dicuntur, inter ipsos personaliter vergentibus habeant exsequendam et coram aduocato eorum, quem ipsi ibidem sibi ipsis prefecerint, finaliter terminandam; hanc eis superaddentes gratiam specialem, quod, quacumque die ad litus cum nauibus suis et mercimoniis applicauerint, siue sit dies festiua siue ferialis, naves suas exonerandi ac merces et alias res ad terram deferendi liberam habeant facultatem. Super quibus ipsos mercatores et alios res ipsorum huiusmodi ferentes per nullum aduocatorum nostrorum